
UCHWAŁA NR XXXI/256/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie  wydłużenia terminu na rozpatrzenie wniosku mieszkańców 
kolonii Spieszyn o wydłużenie linii wodociągowej do ich posesji 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) 
oraz art. 36 § 1, 242 § 1, 244 § 1 w zw. z art. 237 § 1, art. 245 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 735, 1491 i 2052 oraz z 2022 r. poz. 1301) Rada Gminy Brańsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wskazuje się nowy termin do dnia 31 października 2022 r. celem 
rozpatrzenia wniosku, który wpłynął do Rady Gminy Brańsk, dotyczącego 
rozpatrzenia wniosku mieszkańców kolonii Spieszyn o wydłużenie linii 
wodociągowej do ich posesji. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Brańsk do zawiadomienia 
wnioskodawców o przedłużeniu terminu i wyznaczeniu nowego terminu 
rozpoznania wniosku, a także do pouczenia Wnioskodawców o prawie do 
wniesienia ponaglenia. W tym celu uchwałę wraz z załącznikiem przekazuje się 
Wnioskodawcom. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFD28EB-A7F1-4A44-9220-1E63C6DE2031. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 sierpnia 2022 r. obradowała Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Brańsk, która rozpoznawała wniosek mieszkańców kolonii Spieszyn 
o wydłużenie linii wodociągowej do ich posesji. 

W ocenie Komisji celem prawidłowego rozpoznania wniosku zasadne jest 
wysłuchanie Wnioskodawców, a także rozpoznanie sprawy pod kątem możliwości 
finansowych i techniczno – organizacyjnych Gminy związany z żądaniem 
Wnioskodawców, co powoduje, że sprawa ma charakter skomplikowany 
i wymaga analizy. 

W związku z powyższym nie ma możliwości rozpoznania sprawy w ustawowym 
terminie określonym przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego. 
Zgodnie a art. 244 § 1 w zw. z art. 237 § 1 kpa organ właściwy do załatwienia 
wniosku powinien załatwić go bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 
miesiąca. W razie nie załatwienia wniosku w tym terminie stosuje się art. 36 kpa, 
w myśl którego o każdym przypadku nie załatwienia sprawy w terminie należy 
zawiadomić strony podając przyczyny nie załatwienia sprawy w ustawowym 
terminie i wskazując nowy termin na jej załatwienie. W związku z tym konieczne 
stało się podjęcie przedmiotowej uchwały. 

POUCZENIE 

Na podstawie art. 244 w zw. z art. 237 ust. 4 i art. 36 kpa Rady Gminy Brańsk 
poucza, iż wnioskodawcom przysługuje prawo do wniesienia ponaglenia do 
Wojewody Podlaskiego w Białymstoku (ul. Mickiewicza 3, 15 – 213 Białystok), 
jednocześnie wskazując, że zgodnie z art. 37 kpa Stronie służy prawo do 
wniesienia ponaglenia, jeżeli: 

1) nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach 
szczególnych ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1 (bezczynność); 

2) postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia 
sprawy (przewlekłość) przy czym zgodnie z art. 37 kpa ponaglenie powinno 
zawierać uzasadnienie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FFD28EB-A7F1-4A44-9220-1E63C6DE2031. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-09-01T06:11:23+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




